arbitros eligere vel delegare causam alij. ar. ff. s. iurisdictione om iudi. pteoz. vel possēt esse iudex in causa ecclie sue. de hoc dicitur est. s. de iudi. cum venissent.

Ad interrupcionem. sic. s. de pscip. illud. et. c. auditis. vbi s. f. i. **L**egitiman. s. c. annoz que sela cur. it otra romanam ecclesiam.

• c. pr. fecus si ponatur in privilegio. qz cū privilegium sit lex pnat a certum debet ibi poni vt aliquid concedat privilegium. s. d. sig. abbat. alias erit inutile. s. de priuile. in hys. ar. s. de offi. del. quomā

Abbas et. s. de elec. cum ad monasterium. i. **E**nerabilis. opositio. bene dicit amicabile opositio. qz transactio sup decimis. vt aliquid temporale detur. p decimis nō valet. s. de rez. pmuta. c. vi. nec sup alio spūali. s. d. transact. ostitutus. s. mter uenit bene compositio in decimis et alijs spūalibus. s. de transact. statumimus et. c. de cetero. et. s. de decimis ex multiplici. **I**nfertus. vt p b apparet qz opositio legitima fuerit et non possit de ea dubitari. ar. s. e. c. i. et. n. vnde si possit alius iudex ulterius de questione suborta agnoscere. vt ibi dicit quia papa ex certa scientia cum eam viderit confirmat. imo si compositio alias non valeret ex quo papa eam ex certa scientia confirmat valet. s. de transact. c. i. et. c. veniens. si veto tenor opositōnis non eēt infertus nec ipse vidisset compositionem et eam confirmasset sicut prouide facta est nihil operaret. vt. s. c. pr. et vt dictum est. s. c. i. sed nūquid necessarium erit de cetero ostendere infertum compositōnis postqz ostenditur confirmatio pape in qua ostendit tenor compositōnis. ar. qz sic. s. de fide. instru. c. i. et. c. de edendo. aut. si quis in aliquo. sed nō credo qz de cetero expediat ostendere instrumentū compositōnis s. necessitate cū auctoritate pape transcriptū sit et redactū in publicam confirmatōem. c. de restam. publicis. et. s. de priuile. c. i. qz olim essemus. ar. s. de fide instru. c. vi. de hoc notatur. s. de h. bo. sig. abbat. **P**rauitate. per ista verba que in ofirmationibus obdionalis in

Dno. iij. illustri regi baronibus et militibus et alijs bonis omnibus cipri. **E**nerabilis frater. n. archieps nichosien. et suffraganei eius transmissa nobis petitione monstrarūt. qz inter ipsos et vos sup quibusdā decimis mediante alban. episcopo tunc ap. se. legato amicabile opositio iterumit expse se. adiecto qz quāto citius eā auēte ap. ofirmari otingeret statū deberet executioni mandari. verū licet sit p nos ofirmata et ad maiorē rei euidentiā scis confirmatōnis tenor compositōnis infertus ipsam tamen rennuistis obseruare occasionem friuolam preterdentes. tuz ex eo qz in litteris verbū ofirmatōnis iuxta stilū ec. ro. pcedat. tum quia clausula cōsuetā scilicet sicut sine prauitate prouide facta est i eisdem scis otingetur. et. i. m. q. si pmissis veritas suffraga

telliguntur. vt dictum est. s. c. pr. dubitabatur an tener et compositio. quia non videbatur eam confirmasse simpliciter. vnde eam suare non tenebant. sed errabant. quia intelligitur cum papa confirmat illa que non videt. et ideo dicit in confirmatōibus sicut sine prauitate. sed qn cognoscit de opositione et videt ea qz ofirmat tunc licet illa verba ponantur in confirmatione non intelliguntur conditionaliter sed causatiue. et sic itellige sicut sine prauitate. i. qz sine prauitate

facta fuit compositio. **V**eritas. i. compositio taliter fuit facta et confirmata tenore compositōnis inferto. qz p hoc apparet qz ipam approbavit vnde mandat eam seruari.

tur compositōnem eandē adimplere curetis. **I**dem vniuersis abbatibus et p̄latis ac conuentibus et clericis in constantinopol. diocesi ostitutis. **V**a nobis patriarcha cōstati. oquestiōe monstrauit qz cū quidam vestrū sumētes occasionē ex eo qz s. p̄sbi ter card. tūc ap. se. legatus qbusdā alijs ecclis et clericis in spūalibus et tpalibus contulit monasteria eorundem ipi patriarche obediē recusāt et ei de iuribus patriarchalibus rñdere in sue p̄sumptōnis adiutorū inducentes confirmatōes hmoi collatōnū a se. ap. impetratas. **C**ū igitur iura qz diocesanis debentur nolū p collatōes seu ofirmationes p̄dcās minui seu ledi. **M**. q. occasiōe hmoi n̄ obstante ipi p̄iar. clx reuerentiā et obediētā exhibē curetis eiqz d iusticijs suis integre rñdere.

Explicit lib. scds. Incipit. liij.

spitalarioz et templatarioz non erimuntur a iurisdictione suor. episcoporum. s. de priuile. cū et plantare. s. p̄n. et. c. ex tuaz. c. c. p̄n. b.

Va nobis. minui. qz non debet inde p̄cedere iniuriā occasiō vnde de iura nascuntur. c. vns. vi. meminert. et. s. de accusa. qualiter et qn. et. qz si sua iura vniūqz episcopo non seruantur quid aliud est qz vt ordo ecclias sticus ofundatur. xi. q. i. puenit. nec fuit intentio dñi pape per ofirmationē hmoi aliquid subtrahere episcopo diocelano nec eē p collatōnem cardinalis imo remanet ius saluum diocelano ep̄o. s. de religi. ob. do. c. ij. et dicit papa nec honorē meum depuro in quo fratres meos honorē suum perdere cognosco. vt. rex. di. ecce. et hic patet qz per ofirmationem ius alterius non tollitur. sic etiam licet papa recipiat aliqū sub sua p̄tectione nō propterea erimitur a iurisdictione sui episcopi. s. de priuile. ex p̄te. sic licet aliqui assumantur in ofirmatione ho-